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افضلی: در 
نهبندان و سربیشه 
200 روستا با تانکر 
آب رسانی می شود 

که این آب رسانی 
ها خیلی پایدار 

نیست

از گوشه و کنار استان

عبادی: از جلسه های عزاداری درس بگیریم

باید از جلسه های عزا درس گرفت. نماینده بیرجند، خوسف و درمیان در 
مجلس در جمع مردم محله باغان خوسف، اظهار کرد: فردی که امانت دار 
 بیت المال است و دنیا را محل گذر و آخرت را محل بقا می داند، خطا نمی کند.
 حجت الاسلام »عبادی«، افزود: با ابراز تاسف عده ای مثل مسئولان صندوق 
ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه که هزاران میلیارد تومان اختلاس کردند و 
پشت میله های زندان به سر می برند در دنیا و آخرت دچار خسران شده اند پس 

دنیا گذرگاه خوبی است ولی اقامتگاه بسیار بدی است.

افزایش ایمنی محورهای مواصلاتی دیهوک 

ضریب ایمنی محورهای مواصلاتی دیهوک با تهیه و نصب 780 تابلو افزایش 
یافت. سرپرست اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای دیهوک گفت: از ابتدای 
امسال ایمن سازی نقاط حادثه خیز در مرحله اول با اقدام های زودبازده مانند 
عملیات شیارزنی در محور های دیهوک - راور، دیهوک - فردوس، سه راهی 
راهداران - بیرجند و دیهوک - طبس به منظور کاهش سرعت و هوشیاری راننده 
اجرا شده است و به منظور آموزش رانندگان وانت بار، موتورسواران و همچنین 
دانش آموزان مدارس حاشیه راه ها با قوانین و مقررات رانندگی و برای افزایش 
ایمنی رفت و آمد، دوره های آموزشی برگزار شد. »مهدی کیانپور«، تهیه و نصب 
780 عدد تابلو شامل تابلو های مسیرنما، انتظامی، اخطاری، هدایت مسیر و 
کیلومتر شمار در محورها، پاک سازی و شست و شوی بیش از هزار و 800 عدد 
انواع تابلو، پاک سازی و شست و شوی گاردریل ها به طول 3 کیلومتر و نصب 
گاردریل ها به تعداد 160 شاخه را بخشی دیگر از فعالیت ها دانست. به گفته 
او، از دیگر فعالیت ها می توان به 7 کیلومتر احیای خط کشی و همچنین مرمت، 
بازسازی و لای روبی 25 مورد پل و تعمیر 12 دستگاه ابنیه فنی و پل در راه های 
حوزه استحفاظی اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای دیهوک اشاره کرد. وی 
گفت: به منظور ارتقای ایمنی رفت و آمد و نگهداری از محورهای مواصلاتی حوزه 
این بخش و میزان بالای تردد در محور دیهوک - راور از ابتدای امسال عملیات 
روکش آسفالت توسط پیمانکاران طرف قرارداد به طول 30 کیلومتر انجام شد.

بازدید از بزرگ ترین ناحیه زغال کک شوی کشور

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در منطقه پروده به عنوان 
بزرگ ترین ناحیه زغال کک شوی کشور، فرایند استخراج زغال سنگ از 
زیرزمین و کارگاه لانگوال در معادن شرکت زغال سنگ پروده طبس به عنوان 
پیشگام معدن کاری مکانیزه و بزرگ ترین تولید کننده زغال سنگ ایران 
را از نزدیک بازدید کرد. به گزارش »خراسان جنوبی«، »رکنی«، به همراه 
مهندس»کریتی« مدیر عامل شرکت زغال سنگ پروده طبس با حضور در 
کارگاه خدمات فنی این شرکت، در جریان توانمندی فنی و عملیاتی نیروهای 
جوان و متعهد شرکت قرار گرفت و در پایان نیز با حضور در بزرگ ترین کارخانه 
زغالشویی کشور در شرکت زغال سنگ پروده طبس، روند فراوری زغال سنگ 
خام و تولید کنسانتره زغال سنگ به عنوان محصول نهایی ارسالی شرکت را 
مشاهده کرد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این دیدار ضمن خدا قوت 
به معدن کاران، از مدیریت مجموعه به دلیل ایجاد اشتغال پایدار و نیز حفظ و 

ارتقای ضریب ایمنی معادن قدردانی کرد.

گروه شهرستان ها

خراسان  در  که  سال هاست  خشکسالی  ناقوس 
جنوبی به صدا درآمده و تب تند خشکسالی چندان 
فروکش نکرده و هر سال بر عطش چشمه ها، قنات ها 
و چاه ها افزوده است. هر چند امسال باران  بهاری 
غبار ناامیدی را از زمین های خشک کشاورزان زدود و 

دوباره روزنه  امید را در دل آن ها زنده کرد اما در برخی 
از نقاط استان ترک های ناشی از خشکسالی آن قدر 
عمیق است که این بارندگی ها نیز مرهم نمی  شود و 
تابستان که از راه می رسد بی آبی بیشتر خودنمایی 
می کند به ویژه در نقاط مرزی. نمونه بارز این شرایط 
حاد را می توان در نهبندان و سربیشه یافت و آن طور 
که رئیس مجمع نمایندگان استان در گفت و گو با 

حکومت اسلامی استخوانی درگلوی استکبار است

حقانی - حکومت اسلامی از ابتدای موجودیت، مانند 
استخوان در گلوی استکبار جهانی است. رئیس 
دادگستری قاینات اظهار کرد: ایران اسلامی امروز به 
عنوان خط مقدم مبارزه با تروریسم یکی از بزرگ ترین 
قربانیان تروریست در قرن حاضر است. »رضایی« 

افزود: شهید بهشتی پاسدار واقعی انقلاب و اسلام 
بود که در برابر استکبار چون کوه استوار ایستاد و به 
همین جرم نیز به شهادت رسید. به گفته وی، خون 
شهیدان واقعه هفتم تیر، خاصه شهید بهشتی سبب 

رسوایی منافقان و سربلندی اسلام شد.

خبرنگار ما می گوید: در نهبندان و سربیشه 200 روستا با 
تانکر آب رسانی می شود که این آب رسانی ها خیلی پایدار 
نیست اگر چه آب و سفره های زیرزمینی داریم اما روستاهای 
زیادی تشنه است هر چند به وزیر نیرو از نوروز تاکنون پنج 
بار تذکر داده ایم اما باز هم این شهرستان ها از نگاه  و توجه 
مسئولان محروم است. دکتر »نظر افضلی« نیاز اعتباری برای 
آب رسانی به روستاهای تشنه در این دو شهرستان را بر اساس 
برآورد سال گذشته 90 میلیارد تومان دانست در حالی که به 
نظر او با این روند تورم و افزایش قیمت ها امسال این هزینه 
به طور قطع بیشتر شده است و با این اعتبارات قطره چکانی 
نمی توان درد مردم را التیام بخشید. بنا به گفته وی باید فکری 
برداشت، از آن جا که استانی همجوار با افغانستان هستیم 
برای ماندگاری مردم در مرز باید بیشتر تلاش کرد البته 
استاندار هم گام های خوبی برداشته است اما نباید شرمنده 
برای  باشند که  زیرا مردم حق دارند مدعی  مردم شویم 
گازرسانی پول وجود دارد اما برای آب رسانی پول نیست.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه مشکلات در این شهرستان 
ها را فقط آب ندانست زیرا مردم با گذشت این سال ها هنوز 
از شبکه های دیجیتال سیما محروم هستند و جاده های 
خاکی برایشان دردسر است. با این که رهبری به نهبندان 
سفر داشتند و خواستند نگاه مسئولان را به این منطقه متوجه 
کنند و طرح توسعه نهبندان هم تصویب شد اما زیرساخت 
لازم وجود ندارد. باید تزریقاتی انجام شود چون روستایی 
ما جاده خاکی را تحمل می کند اما نبود آب را نمی تواند. به 
عقیده وی باید نگاه ملی به این منطقه محروم تغییر کند زیرا 
با تخصیص قطره چکانی بودجه ها نمی توان به تحقق مصوبه 
ها امید زیادی داشت بنابراین خواستار تخصیص بودجه ویژه 

برای این دو شهرستان برای رفع مشکلات مردم هستیم.

 جنوب استان 
دور از نگاه ملی مسئولان 

 4 روستای سربیشه 
در برنامه دهگردشی

شورای  مجلس  در  سربیشه  و  نهبندان  مردم  نماینده 
اسلامی در ادامه برنامه های دهگردشی، چهار روستای 
چاه ابوالقاسم، کپوگز، کلاته کرمانی و چاه بیکی بخش 
مرکزی سربیشه را در برنامه قرار داد و دیدارهایی با مردم 
این روستا داشت. به گزارش »خراسان جنوبی«، روستای 
چاه ابوالقاسم در سال های گذشته به دلیل نداشتن کد 
آبادی در بهره مندی از زیرساخت های زندگی روستایی 
دچار عقب ماندگی شد اما با پیگیری های نماینده از طریق 
استانداری و وزارت کشور کد آبادی گرفت و خدمات رسانی 
به این روستا آغاز شد. بنابراین گزارش، مکاتبات و پیگیری 
ها برای برق رسانی به این روستا در دستور کار قرار گرفت و 
مرحله مطالعات آن توسط اداره برق سربیشه انجام شد که 
به دلیل نیاز داشتن به اعتبار هنوز عملیات اجرایی آن آغاز 
نشده است. این گزارش حاکی است، مردم این روستاها 
در دیدار با دکتر »افضلی«، از مشکلات گفتند که او هم قول 

پیگیری و مشاوره برای رفع آن داد.

با خبرنگاران

 جهادگران یاور مادر شهید
 در برداشت محصول

یاری  این روزها در  اوقات فراغت جهادگران 
رسانی به ساکنان مناطق محروم می گذرد اما 
به گزارش »خراسان جنوبی«، جهادگران گروه 
)س(  البنین  ام  حوزه  ولایت  یاوران  جهادی 
خضری دشت بیاض به کمک مادر شهید علی 
محصول  تا  رفتند  مزدآباد  روستای  در  رجبی 

نخودی که کاشته بود زودتر برداشت شود.

یادبودی برای 37 قربانی سوانح 
ترافیکی دهشک

ترافیکی  سوانح  قربانی   37 یادبود  مراسم 
نیمبلوک برگزار شد.حجت  روستای دهشک 
الاسلام »صادقی سرایانی«، از جانبازان منطقه در 
این مراسم سخنرانی کرد و گفت: خانواده شهدا 

الگوی صبر و بردباری و افتخار جامعه هستند.

 واژگونی پراید در محور 
قاین – خضری دشت بیاض

سدیدی- واژگونی پراید در کیلومتر 12محور 
قاین – خضری دشت بیاض سه مصدوم بر جا 
این  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به  گذاشت. 
حادثه به دلیل بی توجهی راننده پراید به جلو در 
اثر خستگی و خواب آلودگی رخ داد. مصدومان 
این حادثه توسط عوامل اورژانس به بیمارستان 

قاین انتقال یافتند. 

تامین برق پایدار »جلاران«
برق رسانی به روستای جلاران با استفاده از پنل 
خورشیدی به دلیل پایدار نبودن، مستهلک شدن 
تجهیزات و نبود امکان توسعه؛ اهالی این نقطه مرزی 
را با مشکل مواجه کرده بود که با تامین برق پایدار 
این مشکلات برطرف شد. مدیر توزیع برق درمیان، 
با اشاره به برق رسانی به سایت جدید این روستای 
محروم با اعتبار حدود 10 میلیارد ریال اظهار کرد: 
با تکمیل این طرح 21 خانوار از نعمت برق برخوردار 
شدند و به طور رسمی این طرح در هفته دولت به بهره 
برداری می رسد. »محمد جمالی راد«، ادامه داد: با 
برق رسانی به سایت جدید جلاران، امکان توسعه 
شبکه، برق رسانی پایدار و رفع قطعی مکرر برق و 
امکان روشنایی معابر روستا فراهم شد. همچنین، 
در روستای محروم ذکری توسعه شبکه برق رسانی 
برای 30 نفر از متقاضیان با اعتبار 80 میلیون تومان 
اجرا شد. به گفته وی، 142 روستای درمیان از 

نعمت برق برخوردار هستند.

محرومیت های نهبندان و سربیشه شدید و ادامه دار است

عملیات پل شاهیک آغازشد
عملیات احداث پل ورودی به باغستان و روستای 
شاهیک قاین آغاز شد. رئیس اداره راه و شهرسازی 
قاینات، گفت: برای اجرای این پل هفت میلیارد ریال 
اعتبار تخصیص یافت. مهندس »شاهزهی«، افزود: این 
پل به منظور رفاه و دسترسی اهالی باغستان و روستا 
به مرکز شهر احداث می شود. به گفته او، حداکثر این 
پل تا هفته دولت به اتمام می رسد. وی از آغاز عملیات 
سنگ فرش کوچه مسجد خاتم الانبیا )ص( در بافت 

فرسوده قاین خبر داد و اضافه کرد: عملیات سنگ فرش 
این کوچه با اعتباری معادل دو میلیارد و 200 میلیون 
ریال آغاز شد و تا موزه سلطانی و کوچه سنگی ادامه 
می یابد. او احداث کتابخانه با چهار میلیارد و 250 
میلیون ریال در محله بالا و در بافت فرسوده قاین را از 
دیگر طرح های در دست احداث این اداره اعلام و اظهار 
کرد: ساختمان فرهنگ محله نیز در بافت فرسوده با 

پیشرفت 95 درصدی در حال اتمام است. 


